28. «Hoc est translatum sumptum fideliter a quodam instrumento sigillo domini re-
gis Aragonum sigillato tenor cujus talis est: [Segueix la còpia de l’acta del 14 d’abril de 
1230]. Sig-(SM)-num B. de Sancto Justo, publici notarii, testis. Sig-(SM)-num Marchesii 
Porri, notarii Majoricarum, testis. Sig-(SM)-num Petri de Touars, notarii publici Majorica-
rum, qui hoc translatum scribi fecit et cum originali comprobavit, cum litteris suprapositis 
in linea XXIa ubi dicitur «nostri», IIII kalendas augusti, anno Domini MCCLX secundo». 
El document porta al dors la menció: «de Malorcha de so quel Temple ha a l’Almudayna», 
i una signatura topogràfica del segle XIV: «CCLXXXXVI».

29. La transcripció és precedida per una rúbrica amb tinta vermella: «Qualiter rex 
Jacobus dedit Templo castrum sive Almudaynam Judeorum in civitate Majoricarum».
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et per vos sancte domui milicie Templi, in civitate Majoricarum,c 
castellum, videlicet, quod vulgo appellaturm castrum sive almudaynan 
Judeorum, contiguum muro civitatis a parte meridiana per staticam 
vestram propriam, ut ibi perpetuo habitetis. Item, damus vobis, 
concedimus et laudamus ortum juxta dictum castrum, infra menia 
civitatis situm a tribus partibus inter partem ville hominium Marsilie 
eto hominiump Tarrachonensis et viam que vadit juxta fossatum 
ipsius castri et pervenit ad partem hominiump Tarrachonensis,q sicut 
aqua currit versus mare, et vadit usque adr mesquitams que est infra 
eosdem terminos contiguam domibus et orto assignatis abbati Sancti 
Felicis Guixolensis,t sicut clauditur dictus ortus antiquis parietibus 
cum domibus et meschitau et aliis que sunt infra ortum predictum. 
Extra muros autem damus vobis terram contiguam vallis, sicut semita 
justa cequiam incipit subtus aljupv qui est circa porta quew dicitur 
Bap al Belecx et vadit versus mare usque ad quendam mansum qui est 
in via que exit de vestro castro et pergit usque ad exaream et usque 
ad mare.y Item, damus, concedimus et laudamus vobis portum quod 
vulgo dicitur al Monetir,z et est extra civitatem, versus meridiem,aa 
quasi per medium miliani,ab ubi sunt due turres, cum fonte sive aqua 
dulci que ad tempus currere dicitur qui est ibi. Hec omnia et singula 
vobis damus, concedimus et laudamus perpetuo pacifice possidenda, 
cum ingressibus et egressibusac suis, petris et petrariis, cum directis 
et pertinentiis,ad cum unoae canone de aqua, quam accipiatis ubi 
melius poteritis ad utilitatem vestram, et ducatis ad castellum et 
ortum, ad bibendum et aquandum et rigandum et ad vestros usus 
alios exercendos. Et per castrum nullus habitator Majoricarumc 
vel alius intret vel exeat vobis invitis; set sicut condamaf fuit porta 
et via publica civitatis, ita sitag decetero via et porta vestra privata et 
vestrorum, sicut vobis meliusah et utilius videbitur expedire. Ortum 
etiam, cum arboribus natis et nascituris, portum, cum fonte predicto, 
cum quibusdam ortulis, cum ficulneis circumquam positis, et omnia 
alia predicta et singula habeatis, teneatis,ai possideatis et expletetis salve 
et secure, potenter, integriteraj et sine aliqua diminutione, sicut melius 
dici, scribi vel intelligi potest ad vestrum vestrorumque salvamentum 
et bonum intellectum; et in possessionem vos personaliterak inducimus 
corporalem peral manum dilecti nostriam Petri de Pomar, militis, ad 
vestras vestrorumque voluntates ibi perpetuo faciendas. Datuman apud 
Majoricas,c XV kalendas madii, anno Domini M° CC° tricesimo.ao